
Zápis z jednání PČLnK 6. 1. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 11:05, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Hašková Alexandra, Mgr. (AHA) 

4. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

5. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

6. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

7. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

8. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

9. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

10. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

11. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

12. Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

13. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

14. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

Počet přítomných - 14, nadpoloviční většina – 8. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Karlíková Lenka, Mgr., Staněk Tomáš (PR agentura Insighters), Řípová Nikola 

(NRI) (sekretariát), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ČČL), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) 

(právní poradce ČLnK), Nováková Šárka, Ing. Mgr. (Lékárnice maminky), Kotlář Jiří, 

Mgr. (revizní komise) 

Nepřítomni na začátku jednání: Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA), Pavlíček Ondřej, 

PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Omluveni pro celé jednání: Hojný Michal, Mgr. (MHO), Kopecký Martin, PharmDr., 

Ph.D. (MKO), Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

 

V 11:18 se dostavil OPA. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
V 11:19 se dostavil LLA. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
V 11:44 se dostavil JWE. Počet přítomných – 17, nadpoloviční většina – 9. 
Přestávka 13:06 – 13:54. 



 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. PR aktuální info (MBA) 
4. LEGISLATIVA 

4a. Zákon o zdravotnických prostředcích v PSP ČR (AKR, MKO, JMA) 
5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

5a. Lékárnice maminky - rozpočet (AHA) 
5b. Náhrady za ztrátu času - ke schválení (AKR) 
5c. Žádost o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 
5d. Pravidla inzerce v ČČL (AKR, SHA) 
5e. XXX. sjezd delegátů (AKR, JMA) 
5f. Členská evidence, Konica Minolta, Informace o stavu projektu (AKR, MKO, JMA) 
5g. Klinický farmaceut, členství v ČLnK, osvědčení pro odborného zástupce (AKR, JMA) 
5h. Přehled činnosti členů představenstva 
5i. Žádost o přečerpání rozpočtu OSL Prostějov (AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Jednání na SÚKL 16. 12. 2020 (AKR, MKO, JMA) 
8b. Aktuální informace o očkování proti covid-19 (AKR) 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
9a. Aktualizace ceníku pro registrace vzdělávacích akcí (DOV) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
10a. Mladí lékárníci - nouzový výdej (SGR) 
10b. Návštěvy reprezentantů v lékárnách (AKR, SHA) 
10c. Inspektoři ČLnK (bod doplněn až při jednání) 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh ANO (hlasování č. 1, 11:10): 
Doplnit bod 10c. Inspektoři ČLnK. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 2, 11:11): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 



 

3a. PR aktuální info (AKR, MBA) 

 

MBA informovala o realizovaných mediálních aktivitách ČLnK za prosinec 2020. Byla 

vydána tisková zpráva "Lékárníci: výkon konzultace s pacientem by mohl snížit 

výskyt lékových problémů". Zástupci ČLnK odpovídali na dotazy novinářů týkající se 

domácích testů na covid-19. Byla rozpracována a průběžně aktualizována 

komunikační strategie ke kampani proti Rx online. P. R. agentura zajišťuje nově 

monitoring také k distančnímu výdeji, včetně monitoringu sociálních sítí.  

 

Vyšlo 40 mediálních výstupů se sledovaností asi 20 milionů. Vyšel prosincový e-

Newsletter Lékárnických kapek. 

 

Členové představenstva připravili ve spolupráci s P. R. agenturou klip k podpoře 

očkování proti covid-19, který byl umístěn na sociální profily ČLnK, kde se virálně šíří. 

Poměr pozitivních a negativních reakcí je 10:1. Klip bude umístěn také na web 

komory i web Lékárnických kapek. Představenstvo ČLnK děkuje všem lékárníkům, 

kteří se zapojují do diskuze pod příspěvkem na facebookovém profilu ČLnK a 

vyvracejí dezinformace, které se v komentářích objevují. 

 

Souhrnné informace o mediálních aktivitách ČLnK za uplynulé období jsou přílohou 

zápisu. 

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Zákon o zdravotnických prostředcích v PSP ČR (AKR, MKO, JMA) 

 

Podle zadání z jednání PČLnK z 15. 12. 2020 měl být připraven senátní pozměňovací 

návrh k zákonu schválenému 2. 12. 2020 v Poslanecké sněmovně poté, co bude na 

webu sněmovny zveřejněna konečná schválená verze zákona se zapracovanými 

pozm. návrhy od poslanců. K tomu došlo 4. 1. 2021. Dále byla na jednání ČLnK a 

SÚKL domluvena spolupráce při přípravě ePreskripce zdravotnických prostředků. 

Předpokládá se, že ePreskripce zdr. prostředků začne až od ledna 2022. Do té doby 

chce SÚKL, aby byli připraveni všichni zúčastnění včetně zdr. pojišťoven. Z toho 



důvodu by v pozměňovacím návrhu ČLnK mělo být upuštěno od původně 

zamýšleného odkladu zahájení ePreskripce na 6 měsíců od účinnosti zákona a 

pozměňovací návrh by obsahoval pouze zavedení povinné ePreskripce pro vybrané 

zdravotnické prostředky. 

 

Návrh (hlasování č. 3, 11:31): 
PČLnK schvaluje pozměňovací návrh k návrhu zákona obsahující návrh na povinnou 

ePreskripci pro určité skupiny ZP s odkladem 1 roku od zahájení ePreskripce a ukládá 

AKR a MKO, aby projednání pozměňovacího návrhu projednali s MZd. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. Lékárnice maminky - rozpočet (AHA) 

 

Návrh (hlasování č. 4, 11:49): 
PČLnK schvaluje rozpočet projektu Lékárnice maminky pro rok 2021, který je 
přílohou zápisu. 
Hlasování v poměru (A15:N2:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5b. Náhrady za ztrátu času - ke schválení (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 5, 11:58): 

PČLnK schvaluje náhrady za ztrátu času dle materiálu připraveného sekretariátem 

ČLnK. 

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5c. Žádost o úhradu členského příspěvku ze sociálního fondu (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 6, 12:00): 

PČLnK schvaluje k žádosti RNDr. Zdeňky Šterbákové úhradu poloviny členského 

příspěvku za rok 2021 ze sociálního fondu. 

Hlasování v poměru (A16:N0:Z1) - návrh byl přijat.  

 

5d. Pravidla inzerce v ČČL (AKR, SHA) 



 

SHA a ZPO informovali PČLnK o výsledku hospodaření ČČL v roce 2020. 

 

5e. XXX. sjezd delegátů (AKR, JMA) 

 

AKR informoval o aktuálním stavu příprav XXX. sjezdu delegátů ČLnK. V případě jeho 

uskutečnění v plánovaném termínu 17. dubna 2021 budou projednávané materiály 

předloženy delegátům do konce února 2021. Vzhledem k nepředvídatelné 

epidemiologické situaci bude o případném dalším posunu termínu rozhodnuto 

nejpozději na zasedání PČLnK 16. února 2021. 

 

5f. Členská evidence, Konica Minolta, Informace o stavu projektu (AKR, MKO, JMA) 

 

JMA informoval o předběžné dohodě sjednané mezi zástupci ČLnK a KM dne 16. 12. 

2020 o podmínkách pokračování a dokončení vývoje aplikace členské evidence.  

 

Návrh (hlasování č. 7, 12:44): 

PČLnK schvaluje stanovisko k předběžné dohodě a k dalšímu postupu, které tvoří 

neveřejnou přílohu zápisu.  

Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5g. Klinický farmaceut, členství v ČLnK, osvědčení pro odborného zástupce (AKR, 

JMA) 

 

V praxi se začínají objevovat rozhodnutí krajských úřadů, podle nichž jsou pro obor 

klinické farmacie ustanovováni odborní zástupci. V této souvislosti je nutné, aby 

ČLnK zaujala stanovisko k těmto dvěma otázkám: 

Musí být klinický farmaceut členem ČLnK? 

Musí mít odborný zástupce pro klinickou farmacii osvědčení ČLnK pro výkon funkce 

odborného zástupce? 

 

Podle zákona o zdravotních službách je KF součástí lékárenské péče. Tzn., že klinický 

farmaceut musí být členem ČLnK a odborný zástupce pro klinickou farmacii musí mít 

osvědčení ČLnK pro výkon této funkce. 

 



Návrh (hlasování č. 8, 13:05): 
PČLnK zastává stanovisko, že klinický farmaceut musí být členem ČLnK a odborný 

zástupce pro klinickou farmacii musí mít osvědčení ČLnK pro výkon této funkce. 

Hlasování v poměru (A14:N0:Z3) - návrh byl přijat.  

 

5h. Přehled činnosti členů představenstva 

 

SHA informoval členy PČLnK o novém způsobu tvorby přehledu činnosti členů 

PČLnK. 

 

5i. Žádost o přečerpání rozpočtu OSL Prostějov (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 9, 14:10): 

PČLnK souhlasí s přečerpáním prostředků pro čerpání v roce 2020 v OSL Prostějov, 

které celkový rozpočet OSL pro rok 2020 ve výši 21.150 Kč přesáhlo o 2.621,69 Kč. 

Hlasování v poměru (A2:N11:Z4) - návrh nebyl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 10, 14:11): 

OSL Prostějov neoprávněně přečerpanou částku 2621,69 Kč v roce 2020 uhradí ze 

svého rozpočtu pro rok 2021. 

Hlasování v poměru (A14:N3:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

--- 

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 11, 14:20): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 



Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Jednání na SÚKL 16. 12. 2020 (AKR, MKO, JMA) 

 

AKR a JMA informovali o jednání ČLnK a SÚKL dne 16. 12. 2020. Bližší informace byly 

zveřejněny na webu komory. 

 

8b. Aktuální informace o očkování proti covid-19 (AKR) 

 

AKR informoval o aktuální strategii očkování proti covid-19. ČLnK oslovila MZd s 

požadavkem na zařazení lékárníků mezi preferované skupiny a informace o způsobu 

objednávání zdravotníků k očkování. Lékárníci byli zařazeni v rámci prioritizace do 

skupiny 1b, společně s většinou ostatních zdravotníků. Současně připravuje 

prostřednictvím svého webu a karty člena vlastní systém, který by v případě potřeby 

umožnil v krátkém čase přihlášení zdravotnického personálu k dobrovolnému 

očkování. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

9a. Aktualizace ceníku pro registrace vzdělávacích akcí (DOV) 

 

Návrh (hlasování č. 12, 15:50): 
PČLnK schvaluje aktualizaci dokumentu Ceník registrace akcí a zapůjčení loga ČLnK, 
který je přílohou zápisu. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

10a. Mladí lékárníci - nouzový výdej (SGR) 
 
Návrh (hlasování č. 13, 15:54): 

https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Sdeleni/SUKL,-zmeny-cen-a-uhrad/Zprava-o-jednani-mezi-SUKL-a-CLnK-16-12-2020.aspx


PČLnK vyslovuje kladné stanovisko k návrhu (viz příloha zápisu) spolku Mladí 
lékárnici s názvem ,,Nouzový výdej léčivého přípravku vázaného na lékařský předpis 
lékárníkem na základě lékového záznamu pacienta". PČLnK pověřuje JMA a AKR k 
vypracování písemného stanoviska a zaslání na adresu spolku. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
10b. Návštěvy reprezentantů v lékárnách (AKR, SHA) 
 
Návrh (hlasování č. 14, 16:04): 
PČLnK ukládá SHA, aby odpověděl na dotaz Sdružení výrobců volně prodejných 
léčivých přípravků, že ČLnK doporučuje při návštěvách farmaceutických 
reprezentantů dodržovat v lékárnách veškerá protiepidemická opatření, návštěvy 
pokud možno nahradit distančním kontaktem, a není-li to možné jinak, pak je 
uskutečňovat výlučně na základě objednání předem. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z1) - návrh byl přijat. 
 
10c. Inspektoři ČLnK 
 
Návrh (hlasování č. 15, 16:08): 
PČLnK ustanovuje do funkce inspektora pro rok 2021 Mgr. Jiřího Kotláře, Mgr. 
Danielu Prokopovou a Mgr. Magdalénu Čížkovou. 
Hlasování v poměru (A17:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 16 v poměru (A17:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hojný Michal, Mgr. (MHO), Kopecký Martin, 

PharmDr., Ph.D. (MKO), Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 26. 1. 2021 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 16:26 

V Praze dne 6. 1. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 6. 1. 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Čas hlasování 11:00 11:01 11:31 11:49 11:58 12:00 12:44 13:06 14:10 14:11 14:12 15:50 15:54 16:04 16:08 16:25

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a a a n a a a z a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a z n a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. a a a a a z a a z a a a a a a a

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a a z a a z a a a a a a a

Hojný Michal, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a a a a z n a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a a n a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a a n a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. 0 0 a a a a a z a n a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a a a a n a a a a a a a

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a a n a a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a a n a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 0 a a a a a z n a a a a a a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a n a a a a n a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. a a a a a a a a n a a a a a a a

Šmíd Jindřich, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a a a z a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a n a a a a n a a a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 a a a a a n a a a a a a a

ANO 14 14 16 15 17 15 17 14 2 14 17 17 17 16 17 17

NE 0 0 0 2 0 0 0 0 11 3 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 2 0 3 4 0 0 0 0 1 0 0

Celkem 14 14 16 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17


